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Z. S. R. R. A S P R A W Y  Z A G R A N I C Z N E .

POLSKA A Z. S. R. R.

Izwiestja  27.I V  oświadczają, że sowiecka opinja 
publiczna przyjęła z niezwykłem poruszeniem wiado
mość, donoszącą o wyroku w spraw ie Woyciechow
skiego, uw ażając słusznie ten  w yrok za ak t polityki 
kierowniczych kół w Polsce zdecydowanie wym ierzo
nej przeciwko Z.S.R.R. W yrok —  piszą „Izw iestja"— 
jest zakończeniem kam panji antysowieckiej, nie m a
jącej precedensu, k tó rą  upraw iano przy jaw nej za
chęcie ze strony władz polskich. Przewodniczący 
Trybunału nie uważał wcale za właściwe przerw ać 
przemówienia adwokatów Woyciechowskiego, którzy 
pozwolili sobie na w ystąpienie z niesłychanemi a ta 
kam i przeciwko rządowi sowieckiemu i nawoływali 
do terorystycznych aktów przeciwko przedstaw icie
lom sowieckim. Przewodniczący T rybunału nie uczy
nił naw et żadnej uwagi adwokatom.

W yrok wysuwa ponownie w całkowitej je j mocy 
spraw ę zapewnienia norm alnej działalności oraz bez
pieczeństwa poselstwa sowieckiego w Polsce. Zada- 
w alniające uregulowanie tej spraw y jes t nieodzo
wnym warunkiem  istnienia norm alnych stosunków 
między obu pańswami. Tymczasem sam wyrok, jak 
również przemówienia, wygłoszone w czasie przewo
du sądowego, są wręcz podburzaniem  do nowych pro- 
wokacyj i zamachów przeciwko przedstawicielom  so
wieckim. Sprawcy tej prowokacji zdają sobie dosko
nale spraw ę, jak i wpływ wyrze ona na stosunki so- 
wiecko-polskie. Przez wyrok ten wyciągnęli oni rękę 
do białogw ardzistów  rosyjskich, którzy są najw ięk
szymi wrogam i niezawisłości Polski i narodu polskie
go. Nowy rząd polski nie złożył jeszcze żadnej dekla
racji co do swej polityki względem Z. S. R. R. Jed
nakże tendencje, k tóre znalazły swój wyraz naze- 
w nątrz, w kam panji antysowieckiej p rasy  rządowej, 
a następnie w procesie Woyciechowskiego, nie wym a
ga ją  żadnych w yjaśnień. Rząd sowiecki winien pod
jąć z niezbędną stanowczością zarządzenia, m ające 
na celu ochronę Z. S. R. R. przed prow okacyjną dzia
łalnością em igrantów  białogw ardzistów  oraz ich 
sprzymierzeńców, ja k  również zapewnienie norm al

nej pracy i bezpieczeństwa poselstwa sowieckiego w 
Polsce.

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.
Prawda, 24.IV donosi o „terorze faszystow skim " 

w Polsce, podaję że liczba bezrobotnych w Łodzi 
wzrosła o 50 tysięcy i że we Lwowie odbyły się de
m onstracje bezrobotnych.

Prawda  24.IV w a rt. p. t. „Faszystow ski rząd 
zdaje egzam in" oświadcza, iż rząd Świtalskiego objął 
władzę w chwili kryzysu gospodarczego. Zmusiło to 
rząd do zaostrzenia przeciw ieństw  klasowych. P ierw 
sze ciosy zostały zadane pro letarja tow i łódzkiemu. 
Ciosy te udowodniły w ybitnie faszystow ski charak ter 
rządu św italskiego, k tó ry  dąży do utożsam ienia swej 
władzy w Polsce z władzą wielkiego kapitału .

Izw iestja  24.IV w depeszy z W arszawy (B rati- 
na) donoszą, że przem ysł łódzki przechodzi przez ok
res ciężkiego kryzysu. Przemysłowcy obniżają płace 
robotnicze, 40% ogólnej liczby w łókniarzy łódzkich 
straciło  pracę. P rasa  rządowa za ta ja  praw dziw ą sy
tuację i usiłuje uspokoić umysły przez zapowiedź wy
płacania zapomóg dla bezi’obotnych.

Izw iestja  23.IV w depeszy z W arszaw y (B rati- 
na) donoszą o masowych aresztow aniach i rew izjach 
w Polsce oraz o „katastrofalnym  kryzysie w  przem y
śle łódzkim", k tó ry  skazał na śm ierć głodową 30 ty 
sięcy włókniarzy w raz z rodzinam i czyli razem 120 
tysięcy osób.

PAŃSTWA BAŁTYCKIE A ZSRR.
Izw iestja  24.IV no tu ją  z uznaniem  ogłoszony 

przez prasę estońską artykuł b. estońskiego m inistra  
spraw  zagranicznych Rebane, k tóry  wezwał do pogłę
bienia stosunków między E ston ją  a ZSRR oraz do za
w arcia estońsko-sowieckiego tra k ta tu  handlowego.

Izw iestja  21.IV donoszą z Talina, iż rząd estoń
ski mianował delegację dla rokowań handlowych z Z. 
S. R. R. Przewodniczącym delgacji został P iats.

Izw iestja  21.IVom aw iają doniesienie p rasy  ło
tew skiej o tern, że łotewskie m inisterstw o skrabu o-
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pracowuje projekt ustaw y o obowiązkowej rejestra
cji zamówień sowieckich w przemyśle łotewskim. P i
smo w ystępuje przeciwko ewentualnemu zastosow a
niu tego zarządzenia, które staw ia ZSRR na rynku 
łotew skim  w jakąś w yjątkow ą sytuację.

NIEMCY A ZSRR.
P raw da  i ' ; .1V  donosi o wyjeździe delegacji go

spodarczej Prus W schodnich do Królewca. W poże
gnalnej rozmowie z korespondentem ajencji „T ass“ 
prezes delegacji Siehr oświadczył, iż pertraktacje, któ
re delegacja prowadziła w Moskwie, odbywały się 
wśród zupełnego wzajem nego zrozumienia. Delegaci 
wschodnio-pruscy dziękują za uprzejmość, którą oto

czono ich podczas pobytu w ZSRR i powitają z u- 
przejmością delegacje sowiecką w Królewcu.

ANGLJA A Z. S. R. R.
I zw ie s t ja  2U-IV donoszą, iż członkowie komite

tu delegacji angielskiej z Remnantem na czele złożyli 
w izytę pożegnalną w zachodniej izbie handlowej w  
Moskwie. Remnant wyjechał do A nglji przez Odesę 
i Konstantynopol.

P ra w d a  2U.IV podaje, iż podczas w izyty w za
chodniej izbie handlowej delegaci angielscy zapewni
li Arałowa, iż zebrane przez delegację wiadomości o 
sytuacji gospodarczej ZSRR przyczynią się do pogłę
bienia i rozwoju stosunków gospodarczych między 
A nglją a ZSRR.

S P R A W Y  W E W N Ę T R Z N E .
ŻYCIE PARTYJNE.

P ra w d a  24. IV donosi o otwarciu obrad XVI 
konferencji partyjnej W KP. Otwarcia dokonał K ali
nin. Stalin zajął m iejsce wśród członków prezydjum, 
w itany oklaskami delegatów. Do prezydjum powołano 
między innemi Baumana, Bubnowa, Bucharyna, Wo- 
roszyłowa, Gamarnika, Gołoszczokina, Dogadowa, Ka- 
ganowicza, Kalinina, Kirowa, Komarowa, Kosiora, 
Krupską, Kubiaka, Kujbyszewa, M anuilskiego, Mień- 
żyńskiego, Mikojana, Mołotowa, Ordżonikidzego, Pio
trowskiego, Rudzutaka, Rykowa, Stalina, Tomskiego, 
TJchanowa, Czubara i Jarosławskiego. Ryków wyg’ło- 
sił referat o 5-letnim planie rozwoju gospodarki ZS 
RR, oświadczając, iż wykonanie tego planu postawi 
ZSRR na czołowem m iejscu wśród innych wielkich  
m ocarstw. W ykonanie 5-letniego planu sprzyjać bę
dzie rozwojowi socjalistycznego rolnictwa, nie uszczu
plając praw rolnictwa indywidualnego. N astępny re
ferat na ten sam tem at w ygłoszony został przez Krzy
żanowskiego, który oświadczył, iż plan ten zawiera  
szerokie perspektywy reorganizacji przemysłu i rol
nictwa.

I zw ies t ja  2U-IV oświadczają, iż opozycja p raw i
cowa dąży do utworzenia własnej frakcji. Niebezpie
czeństwo tego dążenia powiększone jest przez to, iż 
wśród opozycjonistów znajdują się wybitni członko
w ie partji. W tej sytuacji potępienie opozycji praw i
cowej było niezbędne i plenum C. K. partji, którego 
obrady poprzedziły otwarcie konferencji, dobrze po
czyniło, iż opozycję prawicową potępiło. Pismo anali
zuje poglądy opozycji prawicowej, oświadczając, iż 
opozycja ta schyla się ku socjaldem okratyzmowi w  
swym  stosunku do zagadnienia stabilizacji kapitali

stycznej oraz popiera rozkład w międzynarodówce ko
munistycznej. W zakresie polityki wewnętrznej pra
wicowcy zwalczają uprzem ysłowienie ZSRR i socja
lizację rolnictwa, popierają indywidualistyczne dą
żenia chłopów, zarzucają przywódcom partji zastą
pienie dyktatury proletarjatu przez własną dyktatu
rę personalną. Pod tym  względem nie istn ieje żadna 
różnica między opozycją prawicową a trockistami. 
Part ja nie dopuści do nieskrępowanej propagandy o- 
portunistycznych poglądów, nie pozwoli na bezkarne 
łam anie dyscypliny partyjnej. W szyscy opozycjoniści 
prawicowi powinni to dobrze zapamiętać.

P raw da 2S .IV  oświadcza w art. w st., iż XV  
zjazd partji wskazał przed rokiem na konieczność so
cjalistycznego uprzem ysłowienia ZSRR i kolektywi
zacji rolnictwa sowieckiego. U rzeczywistnienie tych  
wskazań napotyka na poważne trudności, które spo
wodowane są przez zaostrzenie walki klasowej. Opo
zycja prawicowa r ie rozumie, że tylko konsekwentne 
dążenie p> lorach wskazanej przez XV zjaz 1 polityki 
wzmocnić może władzę sowietów. XVI konferenem  
partyjna nie zejdzie n iew ątpliw ie z tych torów.

P raw da 21.I V  w /yw a  konferencję partyjną do 
zadania ciosu ep.>/ve.p prawicow ej, która szuka o p v  • 
cia w zamożnem W "?ciaństwie, nie rozumiejąc, iż tyl
ko biedota w iejska stanowić może oparcie w ac! w so

w ietó w . Stosunek e p o z y j i  prawicowej do organiza
cyjnych zagadnień życia partji nic różni się w n czem  
od stosunku trockistów do tych zagadnień. P artja  i 
klasa robotnicza odeprą zwycięsko zakusy opozycji na 
jedność partji i zmuszą opozycję do wybierania m ię
dzy podporządkowaniem się dyscyplinie partyjnej 
przejściem do obozu kontrrewolucyjnej opozycyjności.

N O T A T K I  1 I N F O R M A C J E .
RÓŻNE.

W ieczerniaja  M o sk w a  19.I V  donosi o nomina
cji przewodniczącego sowietu okręgowego w Bobruj- 
sku Raczyńskiego na stanow isko komisarza ludowego 
rolnictwa BSRR.

ARTYKUŁY NIEUW ZGLĘDNIONE.

Izw iestja  Oclesskago Okrużkoma K PBU . 6.IV. Kryzys 
w Polsce.

W ozrożdenje 25.IV. Warszawskie echa dnia św. Tatja-
ny.

Sak. Gr. Prac. Dr., S. z. o. o., Nowy świat 54. tal. 16-56 i 242-40 Drukowana na prawach rękopisu.
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